
 

Stefan Hausbrandt 

 

Kol. Stefan Hausbrandt urodził się w dniu 19 listopada 1896 roku w Warszawie. Naukę 

geodezyjną pobierał w Państwowej Szkole Mierniczej w Warszawie, którą ukończył w 1922 

roku. Bezpośrednio po uzyskaniu dyplomu, rozpoczął, jako praktykant, pracę zawodową. Po 

uzyskaniu uprawnień mierniczego przysięgłego, wykonywał różnorodne prace z zakresu 

triangulacji, poligonizacji, scaleń gruntów i inne. Studiował na Wydziale Inżynierii 

Politechniki Warszawskiej. Studia ukończył w 1934 roku otrzymując dyplom inżyniera 

mierniczego. W 1939 roku rozpoczął pracę dydaktyczną w Liceum Mierniczym w 

Warszawie. Pracę tę wykonywał również w czasie wojny, wówczas szkoła nazywała się - 

Wydział Mierniczy Szkoły Budownictwa. 

Po wojnie do roku 1950 kontynuował pracę w Liceum Mierniczym, oraz prowadził wykłady 

zlecone, z metod liczenia, na Politechnice Warszawskiej. W tym też czasie prowadził na 

szeroką skalę działalność naukową, publikując prace o znaczeniu podstawowym dla rozwoju 

geodezji w Polsce. W 1948 roku otrzymał stopień doktora nauk technicznych na Wydziale 

Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, za pracę pt. "Bezpośrednia interpolacja 

wielomianowa ze szczególnym uwzględnieniem funkcji dwóch argumentów ujętych 

krakowianowo". Został zaangażowany do pracy na Politechnice Warszawskiej w charakterze 

zastępcy profesora. Tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymał w 1954 roku i został 

mianowany kierownikiem Katedry Rachunku Wyrównawczego i Obliczeń Geodezyjnych na 

Wydziale Geodezji i Kartografii PW. Prowadził również prace naukowe w Instytucie 

Geodezji i Kartografii oraz prace naukowe i dydaktyczne w Wojskowej Akademii 

Technicznej, Tytuł profesora zwyczajnego otrzymał w roku 1962. 

Na emeryturę odszedł w roku 1967. 

Prace naukowe Profesora z zakresu obliczeń geodezyjnych były prekursorskie i powszechnie 

stosowane przez ogół geodetów. Napisał bardzo obszerne i znane geodetom dzieło pt. 

"Rachunek wyrównawczy i obliczenia geodezyjne. W roku 1955 otrzymał nagrodę 

państwową "za oryginalne i przydatne w praktyce geodezyjnej opracowania naukowe z 

dziedziny obliczeń geodezyjnych". 

Był wieloletnim członkiem, najpierw Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej a 

potem Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

Członkostwo Honorowe SGP zostało nadane Mu na XXI Zjeździe Delegatów Stowarzyszenia 

Geodetów Polskich w dniu 14 kwietnia 1967 roku w Kielcach. 



Zmarł 13 października 1971 roku i został pochowany na Cmentarzu Ewangelicko - 

Augsburskim w Warszawie. 

 


